Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 __26.11.2020____ г. Менделеевск № __674___

О внесении изменений в Постановление

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

№ 617 от 08.11.2019 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3

февраля 2020 года № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила

использования воздушного пространства Российской Федерации» Исполнительный

комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан № 617 от 8 ноября 2019 года следующие изменения и

дополнения:

В наименовании и по всему тексту:

а) слова "полеты беспилотных летательных аппаратов" заменить словами

"полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)";

6) после слов «над территорией Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан» дополнить словами «сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации».

2. Рекомендовать отделу обеспечения информационными технологиями Совета

района обеспечить размещение административного регламента, указанного в п.1

настоящего постановления на официальном сайте Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru и на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                         Р.А. Абдуллин